
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 16 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6FCEF6616E26C584F90C133AC16FC03



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º TP-00301-2020

• ERRATA - AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-025-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-025-2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-026-2021.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6FCEF6616E26C584F90C133AC16FC03



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º TP-00301-2020 

 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CNPJ: 13.714.803/0001-50  
CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.  
CNPJ: 13.582.689/0001-51 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS NA SEDE E INTERIOR DO MUNICIPIO RELACIONADO AO 
CONVÊNIO FEDERAL SOB Nº SICONV 890553/2019. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, 
CONTADOS A PARTIR DE 02/05/2021 A 30/08/2021. 
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, INCISO II 
DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM 
INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE SOUSA 
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE9A2478BE88C18506B3C144D52D778

sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO ‐ PREGÃO PRESENCIAL PP‐025‐2021 

O Município  de  Ibipeba,  através  do  seu  pregoeiro  oficial,  no  uso  de  suas  atribuições,  torna 

público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 025‐2021, do Tipo Menor Preço 

Global,  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  (MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL)  PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM MOTORISTA PARA USO DOS 

DIVERSOS ÓRGÃOS DA  PREFEITURA DE  IBIPEBA‐BA,  conforme  especificações  no  anexo  I,  do 

Edital, com certame a ser realizado no dia 28/04/2021 às 09:00h. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ‐ PREGÃO PRESENCIAL PP‐026‐2021 

O Município  de  Ibipeba,  através  do  seu  pregoeiro  oficial,  no  uso  de  suas  atribuições,  torna 

público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 026‐2021, do Tipo Menor Preço 

Global,  objeto:  AQUISIÇÃO  DE  UMA  ROÇADEIRA  RHA  PARA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 

TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, conforme especificações no anexo I, do Edital, com 

certame a ser realizado no dia 28/04/2021 às 15:00h. 

 

Os editais estão disponíveis no site https://ibipeba.ba.gov.br ,  informações e esclarecimentos 

serão prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de 

Setembro,  nº  02,  Centro,  Ibipeba  ‐  BA,  ou  pelo  telefone  (XX74)  3648‐2110  ou  pelo  e‐mail 

licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 17:00 horas., IBIPEBA/BA, EM 16 de abril de 2021. 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA075EBCC6D31D0D7E85ABF493BE54AD

sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

ERRATA 

Retifica‐se a publicação do Aviso do Pregão Presencial nº PP‐025‐2021, publicada no dia sexta‐

feira,  16  de  abril  de  2021  |  Ano  VIII  ‐  Edição  nº  00807  |  Caderno  1,  do  Diário  Oficial  da 

Prefeitura Municipal de Ibipeba: 

Onde se lê: 

AVISO DE LICITAÇÃO ‐ PREGÃO PRESENCIAL PP‐025‐2021 
 

O Município de  Ibipeba, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 025‐2021, do Tipo Menor 
Preço  Global,  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  (MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM MOTORISTA PARA USO 
DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE IBIPEBA‐BA, conforme especificações no anexo I, 
do Edital, com certame a ser realizado no dia 28/04/2021 às 09:00h. 

 
Leia‐se: 

AVISO DE LICITAÇÃO ‐ PREGÃO PRESENCIAL PP‐025‐2021 
 

O Município de  Ibipeba, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 025‐2021, do Tipo Menor 
Preço  Por  Item,  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  (MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM MOTORISTA PARA USO 
DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE IBIPEBA‐BA, conforme especificações no anexo I, 
do Edital, com certame a ser realizado no dia 28/04/2021 às 09:00h. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba 

16 de abril de 2021 
 

 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6FCEF6616E26C584F90C133AC16FC03


		2021-04-16T12:16:28-0300




